
D.D.S.  2699/S6

                                                                               
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO

Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 6” Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche”

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana
VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO  l'art. 39 della legge regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore regionale

del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo a promuovere e realizzare direttamente, anche
mediante convenzioni con organismi privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la  legge  regionale  13  gennaio  2015  n.  3,   che  disciplina  le  modalità  applicative  del
D.Lgs.23 giugno 2011 n. 118;          

VISTA  la  legge regionale  22 febbraio 2023  n. 2  “legge di stabilità regionale 2023/2025;
VISTA la  legge 22 febbraio 2023  n.  3 “Bilancio di  previsione della  Regione Siciliana per  il

triennio 2023/2025” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 24 del 28/05/2022;
VISTA la Deliberazione n. 106 del 1 marzo 2023 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione

della  Regione  Siciliana  2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e
successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1-9.2.  Approvazione  del  Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano
degli indicatori”;

VISTO il D.P. n. 3472 del 9 agosto 2023 con cui, in conformità a quanto deliberato dalla Giunta
regionale con delibera n. 341 del 8 agosto 2023 è stato conferito all’Arch Maria Antinoro
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello
Spettacolo;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5.04.2022, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale  16  dicembre  2008,  n.19  -  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016 n.3, pubblicato nella G.U.R.S. - parte prima - n. 25 del 1 giugno 2022;                  

VISTA la  Circolare n.  11360 del  04/04/2022,  pubblicata  sulla  G.U.R.S.  n.  16 del  08/04/2022,
recante  disposizioni  sulle  procedure  e  modalità  di  presentazione  delle  istanze  per  il
sostegno alle spese di realizzazione delle iniziative di importo ridotto, patrocini onerosi;

VISTE le istanze di patrocinio oneroso pervenute nei termini previsti dalla sopra citata Circolare
emanata  dall'Assessore  Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTA la nota di concessione di Patrocinio oneroso prot. n. 2261/Gab del 06/07/2023, pervenuta al
Servizio 6 in data 06/07/2023, con la quale l'Assessore ha individuato il Comune di Motta
d'Affermo quale beneficiario del contributo per l'anno 2023, a seguito della relativa istanza,
assegnando la somma di  € 1.260,00;

VISTA l'istanza presentata dal Comune di  Motta d'Affermo con sede in  Motta d'Affermo (ME),
Piazza San Luca n.  1  -  cap  98070,  Cod.  Fisc./P.  IVA 00324270834,  pervenuta  in  data
20/06/2023 ed assunta con protocollo S/6 n. 21178 del 21/06/2023  con la quale è stato
richiesto  un  patrocinio  oneroso  per  la  realizzazione  della  manifestazione  “Premio



D.D.S.  2699/S6

Internazionale Gabriele Lancillotto Castelli... Prima Edizione anno 2023”, da svolgersi
dal 28 luglio al 29 luglio 2023;

VISTA  la  nota  Assessoriale  n.  2261/Gab  del  06/07/2023,  con  la  quale  è  stato  concesso  il
patrocinio  oneroso  di   €  1.260,00 per  l'anno  2023  al  Comune  di  Motta  d'Affermo, a
sostegno della manifestazione “Premio Internazionale Gabriele Lancillotto Castelli... Prima
Edizione anno 2023”;

VISTO il D.D.S. n. 1478 del 11/07/2023, con allegato elenco n. 53 con il quale è stata impegnata,
al numero 232, la somma complessiva di € 1.260,00 sul capitolo 472539 del Bilancio della
Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2023  –  Codice  Piano  dei  Conti
U.1.04.01.02.003, ove risulta al n. 2, beneficiario di un contributo di € 1.260,00 il Comune
di Motta d'Affermo;

  VISTA la nota  prot. n. 3503 del 07/08/2023 trasmessa dal Comune di Motta d'Affermo a mezzo pec
in  data  08/08/2023 ed  assunta  con prot.  S/6  n.  28524 del  23/08/2023,  con la  quale  si
comunicava la rinuncia al contributo dI patrocinio oneroso, concesso con nota assessoriale
n.2261/Gab  del  06/07/2023,  per  la  manifestazione  “Premio  Internazionale  Gabriele
Lancillotto Castelli... Prima Edizione anno 2023”, annullata a causa di motivi logistici ed
organizzativi;

  RITENUTO  pertanto,  di  dovere  procedere  al  disimpegno  del  cofinanziamento  di  €  1.260,00
assegnato  al  Comune di  Motta d'Affermo,  per la manifestazione “Premio Internazionale
Gabriele Lancillotto Castelli... Prima Edizione anno 2023”

                                               
DECRETA

ART. 1)  Per i motivi citati in premessa si disimpegna il cofinanziamento della somma di € 1.260,00
assegnato  al  Comune di Motta  d'Affermo  con D.D.S. n. 1478 del  11/07/2023, per  la
realizzazione della manifestazione  “Premio Internazionale Gabriele Lancillotto Castelli...
Prima Edizione anno 2023”

ART. 2)  L'impegno di € 1.260,00, assunto al numero 232, con il D.D.S. n. 1478 del 11/07/2023, per
l'esercizio finanziario 2023 – Codice Piano dei Conti U.1.04.01.02.003 - sul cap. 472539,
è ridotto, per la corrispondente somma di € 1.260,00, ove risulta beneficiario Il Comune di
Motta d'Affermo al n. 2 dell’allegato elenco n. 53.

ART. 3)  Ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/8/2014, n. 21 e ss.mm.ii, il presente provvedimento sarà
inviato  per  la  pubblicazione sul  sito  del  Dipartimento Regionale  del  Turismo,  Sport  e
Spettacolo.
Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale
dell'Assessorato  Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione, ai sensi
dell'art. 9 della L.R. n.9 del 15/04/2021.

       
Palermo lì,  02/11/2023                                                          

                                                                                                     Il Dirigente del Servizio 6
                  Giuseppe Librizzi 

           
                                 

                                                                                                                
                     

               
                                                                                 

       


	REGIONE SICILIANA

		2023-11-02T16:15:55+0100
	GIUSEPPE LIBRIZZI




